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Med engler som gjester
								        Fra prestens penn Gunn Elvebakk

I Hebreerbrevet står det et flott bibelvers: «Hold søs-
kenkjærligheten levende! Glem ikke å være gjestfrie, for 
på den måten har noen hatt engler som gjester, uten å 
vite det.» 

(Hebr 13,1-2)

Jeg tok med meg disse ordene opp til i Kirka i Dalen 
for noen uker siden. For denne våren har vi i «Kirka i 
Sentrum» hatt et flott samarbeid med Kirka i Dalen om 
en onsdagskafe for de ukrainske flyktningene. («Kirka 
i Sentrum» ble navnet på oss fra Den norske kirke, med 
henvisning nettopp til kirkebygget i sentrum av Liknes)

Vi har gått sammen fra både Feda, Fjotland og Kvi-
nesdal sokn, for sammen med frivillige fra Kirka i Dalen 
å kunne møte de mange mødrene og barna fra Ukraina 
som har havnet i kommunen vår for kortere eller lengre 
tid. Vi møtes til kaffe og prat, til aktiviteter for barna og 
en enkel utlodning. Og ved hjelp av noen dyktige ukrain-
ske damer som snakker engelsk, google translate på mo-
bilen og forskjellige typer for kroppsspråk, blir vi stadig 
bedre kjent. Ikke bare med de ukrainske flyktningene, 
men også med hverandre. 

Gjestfrihet er en utrolig viktig verdi å ta vare på og 
utvikle videre. Heldigvis er det mange organisasjoner, 
lag og privatpersoner som står klar med nettopp en gjest-
fri invitasjon i møte med de nye innbyggerne i kommu-
nen vår. Og etter hvert som stadig flere av de ukrainske 
flyktningene bosettes i kommunen, kreves også mange 
slags gjestfrihet. På samme måte som det gjør det i for-
hold til flyktninger fra andre deler av verden som også er 
blitt en del av lokalmiljøet vårt. 

Det flotte er at gjestfrihet går begge veier! Mange 
har opplevd velsignelsen i å bli kjent med nye kulturer, 
nye fortellinger og nye matopplevelser – gjennom å bli 
kjent med nye mennesker. Gjestfrihet og englebesøk fø-

rer sånn sett mye 
godt med seg!

Men – ingen 
ting kommer helt 
av seg selv. Vi 
må tørre å ta kon-
takt! Vi må tørre 
å åpne hjemmene 
og armene og 
hjertene for hver-
andre. 

Vi må tørre 
å slippe englene 
løs!

På den ene kafeen i Kirka i dalen der jeg tok med 
meg bibelverset om gjestfrihet og englebesøk, opplevde 
jeg noe flott. Etter at jeg hadde lest verset og sagt noen 
få ord, stoppet tolken meg, og sa at nå ville hun fortsette. 
Og det gjorde hun. Hun holdt et lite innlegg på ukrainsk, 
som hun så oversatte til engelsk. Det hadde seg nemlig 
slik, fortalte hun, at de i Ukraina har en tradisjon med 
navnedager. Og disse dagene kaller de engle-dager. For-
skjellige navn har sin spesielle dag, en dag for å gjør litt 
ekstra stas på den som har det navnet. Og den dagen vi 
var samlet, hadde Irina, en av de ukrainske damene, sin 
spesielle dag.

Den applausen Irina fikk i anledning sin engle-dag, 
ble samtidig en måte å løfte viktigheten av gjestfrihet 
frem, ikke minst den flerkulturelle og flerspråklige 
gjestfriheten. For med åpne armer mot hverandre, får – 
med hebreerbrevets billedbruk – også englene sin plass 
i fellesskapet. 

Gunn Elvebakk, sokneprest i Kvinesdal
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Med engler som gjester
								        Fra prestens penn Gunn Elvebakk

Min tro 
			   Sigfrid Nordhelle

Nokre menneske er ofte å sjå i svært mange saman-
hengar i menigheten. Vi kallar dei av og til «gjenganga-
rar»- og det er i denne samanhengen svært positivt meint. 
Ei av dei er Sigfrid Nordhelle, utdanna sjukepleiar med 
lang fartstid i Kvinesdal kommune. Nå har ho vore pen-
sjonist nokre år, men tempoet synes å vere like høgt.

 «Ja, eg trur!», kjem det kontant når utsendingen frå 
Treklang ber henne fortelje om si tru. «Eg trur at Jesus 
tok med seg syndene mine opp på korset – og slik opna 
vegen til tryggleik gjennom livet for meg.» 
Sigfrid kan fortelje at ho vel alltid har trudd. Rett nok var 
det ein periode i ungdomstida at ho ikkje tenkte å mykje 
på dette med Gud, men så byrja ho på Birkeland folke-
høgskole – eller ungdomsskole som det heitte på denne 
tida.

Der hadde Aslaug Tesaker og syster hennar møter på 
bedehuset på Birkeland. Sigfrid gjekk der og bestemte 
seg stilt og rolig for å fortsetje å vere kristen. Det har 
halde til denne dag, seier ho og fortset: «Eg kan i grunnen 
ikkje tenkje meg korleis det ville vore å ikkje vere det!»

Sigfrid omtaler trua si som «kvardagstru» - eit fast 
haldepunkt i livet.

Ho ler litt og ristar på hovudet når vi spør om ho 
kjenner på at ho må leve på ein særskild måte når ho er 
kristen. «Nei, det har eg ikkje tenkt på», svarer ho, «men 
når eg vaks opp, var det nok slik at det var ein del ting ein 
berre ikkje gjorde. Dette har endra seg.»

- Men kva tyder denne kvardagstrua di for deg då? 
Sigfrid seier at ho ikkje alltid tenkjer så bevisst på det 
– trua på Gud ligg berre der  - som ein grunnleggjande 
tryggleik. 
- Og så ber du? «Ja, eg ber, meir enn eg kanskje ten-
kjer på. Men om morgonen og om kvelden, så les eg ein 
andakt eller et bibelord og så ber eg – for alle mine, for 
spesielle ting i tida og for heile bygda. Feda menighet har 

gjeve ut eit bønneark for fastetida, det er fint å bruke.  
-Får du svar da? Nei, ler Sigfrid. Så tek ho seg i det. Eg 
får slett ikkje alltid svar  slik eg ber om, men at Gud høy-
rer og svarer meg på sin måte, det veit eg. 
Ho legg til: -Trua famnar rundt heile livet til kvar ein som 
vil ta imot det, svarer Sigfrid. Vi små menneske kan kvile 
i trua på omsorga til ein Gud som ser oss.

Elles har eg lyst til å nemne «Plussord», ei side på 
Facebook seier Sigfrid til sist.  Her hentar eg mange 
gode tankar- og det er veldig mykje fine songar der.

Åse Paulsen Skiftun
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Fjotlandsdagen 26. juni
Søndag 26. juni er det igjen klart for 
Fjotlandsdagen ved Fjotland Bygdetun. 
Dette er et av arrangementene under ut-
vandrerfestivalen. Det hele starter med 
gudstjeneste i Fjotland kyrkje kl 11.00.
På museet åpner portene kl 12:15 med 
matsalg ved Asbjørnsens gård i samar-
beid med Laila Eiesland. 
Søstrene Frida og Mari Kasin Seiler har 
en minikonsert på scenen. Fjotland Byg-
demuseum feirer 40 år og det er 25 år 
siden det første huset på selve bygde-
tunet ble reist, Aamlandshuset. Det blir 
kunstutstilling, Fjotlandsquiz og natursti. 
I Tingstova blir det også anledning til å 
se en helt ny utstilling om krigsseilere 
fra Kvinesdal - med særlig blikk på 9 som 
kom fra Fjotland.

Loppemarked 2022.
Det blir loppemarked under sauesjået 
lørdag 17. september. Lopper kan leveres  
i garasjen hos Åse og Leiv Gunnar Skiftun 
i Prestegardsvegen 2. Dere kan bare 
åpne døra i garasjen og sette dem inn. Vi 

kan dessverre ikke ta imot større møbler 
og klær, ellers er alt av interesse.

Kulturkveld i Fjotland kyrkje
Kunstmaler og dikter Leiv Knibestøl døde 
i desember i fjor. Søndag 30. oktober 
kl 19:00 blir det en kulturkveld i Fjot-
land kyrkje der livsverket til Leiv blir 
løftet fram. Det blir musikk med Sverre 
Eftestøl, filminnslag ved Kåre Galdal, 
diktlesing mm. 
 
Sommerinnsamling til 
Menighetssenteret
Juni er en viktig måned for Kvinesdal Me-
nighetssenter. Hvert år legges en giro for 
senteret i alle postkasser i menigheten - 
for å spare porto gjøres dette på dugnad. 
Det som kommer inn går til den daglige 
driften. I år har strømutgiftene vært 
veldig store, samtidig som inntektene i 
vinter gikk ned mens koronaen herjet. 
Derfor trenger senteret et håndslag fra 
alle som gleder seg over det som skjer 
på senteret. Fjorårets innsamling inn-
brakte kr. 82.200 til driften, og målet er 
at vi kan nå enda høyere i år. Når mange 
løfter i flokk er vi utrolig sterke!
Selv om det deles ut giroer, så kan gaven 
også gis på VIPPS på nummer 107009. 

Gaver over kr. 500 kan innberettes for 
skattefradrag.
Takk til alle som gir sin sommergave til å 
dekke strøm og annen drift ved senteret.

Høstens samlinger på «VI 
OVER 60»
Hver første tirsdag i måneden kl. 18.00 
inviterer «Vi over 60» til samling i Storsa-
len på Kvinesdal Menighetssenter. Dette 
er et samarbeid mellom Kirken i Dalen 
og Kvinesdal Menighet. Etter at det i 
mars ble åpnet opp etter koronapausen 
har det vært tre flotte samlinger. Nå kan 
folk reservere høstens datoer i sin kalen-
der:
06.september: Olav og Marit Granlund 
kåserer over temaet: «Globetrottere i sør 
og nord.»
04.oktober: Odd Stakkeland: «Svalbard – 
frå koldrift til forskning og turisme».
01.november: Temaet er ennå ikke be-
kreftet.
06.desember: Karsten Syvertsen fortel-
ler fra den Afrika-turen der de besøkte 
Jorunn Hamre.

Bli fast giver
Arbeidet i menighetene i Kvinesdal drives i hovedsak ved 
frivillige gaver. Både Menighetssenteret i Kvinesdal og 
«Huset» på Feda er avhengige av gaver til renter, avdrag 
og drift. Menighetene har også påtatt seg et økonomisk 
ansvar på kr. 194.000 til diakoniarbeidet.
Kan du tenke deg å bli fast giver med månedlige trekk? 
Send SMS til 41457584 eller e-post til: 
post@kvinesdal.kirken.no eller sende inn slippen neden-
for. Da tar vi kontakt.
Årlige gaver over kr. 500 gir skattefradrag. 

Jeg vil bli kontaktet for faste gaver til:
         	

	 Menighetssenteret i Kvinesdal
       	 «HUSET» på Feda
         	 Diakoniarbeidet

Sendes Kvinesdal kirkekontor, Nesgt. 12,  4480 Kvinesdal
eller send på e-post: post@kvinesdal.kirken.no

Navn:
Adresse:
Telefon:
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En sang jeg er glad i  
										          Jan Arild Edvarsen Moi

Som reisende musiker og trommeslager i 25 år så er det 
mange sanger man kunne valgt, men det er en som står igjen 
som en klippe i mitt liv. Min onkel Rune Edvardsen har skrevet 
den og jeg kan huske han synge denne ofte da jeg var liten. 
Den hadde da ikke den betydningen for meg som den har i 
dag. Jeg har levd store deler av livet mitt uten å tro på Jesus. 
Men det har endret seg, og  Jesus har den største plassen i 
mitt hjerte. Nå ser jeg at denne sangen blir viktigere og vikti-
gere for meg. 

Den får meg til å holde fokus i en vanskelig tid med krig og 
elendighet som kommer nærmere oss her i vårt flotte land. En 
mer hektisk hverdag i et samfunn som krever mer og mer av 
alle oss enkeltmennesker i form av å passe inn, eller at man 
må oppnå noe for å være vellykket. 

Det skjer så utrolig mye vonde ting rundt om og ofte kan 
man kjenne at tvilen kommer: At man begynner å se på seg 
selv med egne øyne og føler at man ikke når opp og er god 
nok. 

Teksten i sangen får meg til å ta et steg tilbake og se på 
meg selv med andre øyne. De viktige øynene, de som ser på 
meg gjennom Jesus og som gjør at jeg er fullkommen og ren 
og mer en god nok. 

La meg låne dine øyne
 
Mine øyne er fulle av tårer. Lån meg ditt klarsyn i kveld 
Det er smerte i min kropp. Alt i meg sier stopp 
Eg har prøvd å vær en venn, men blitt misforstått igjen. 
Når natten kommer og stillheten rår da våkner mine åpne sår

La meg låne dine øyne far og sjå meg sjøl med dine øyne i dag.
Eg treng en venn som har tid. La meg låne dine øyne far.

Eg har svikta mange gonger, eg har glømt deg midt i alt. 
Har også båret på mange byrder, som skulle vært lagt ned ved 
ditt kors. 

Gang på gang har eg lova deg troskap, starta heilt på nytt 
igjen. 
Det har vært tvil i mine tanker selv om i hjertet har eg tro.

La meg låne dine øyne far og sjå meg sjøl med dine øyne i dag. 
Eg treng en venn som har tid. La meg låne dine øyne far

Min tro den må tåle tvilen, min tro den er gitt meg fra deg. 
Et sted langt inne i mitt hjerte, der overbeviser du meg. 
Ditt kors det er det sikre anker, ditt liv er en lære for meg. 
Herre la meg låne dine øyne, slik at jeg kan se på meg.

La meg låne dine øyne far og sjå meg sjøl med dine øyne i dag. 
Eg treng en venn som har tid. La meg låne dine øyne far.

(Sangen er skrevet av Rune Edvardsen)
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- Det er sammen vi kan få til ting.
 Leder i Handelshuset Kvinesdal 
understreker dette med en liten 
pause (de er det ikke mange av) 
der hun sitter ved skrivebordet 
sitt på det gamle rådhuset. 

Åse Gjelsten Versland –«veileder som 
elsker å bidra til at andre lykkes». Slik 
presenterer hun seg på LinkedIn. Etter å 
ha sjekket Facebook- profilen hennes, så 
er vel ordet «Begeistret» det nærmeste 
vi kan komme for å beskrive henne.

Hvem er hun?
Åse startet som leder for Handelshuset i 
2018 etter Per Thore Bjerge.
Stjerneporten, Julekula (eller selfiekula), 
Norges største julekalender, Sauesjå og 
Førjulsmarked – alt er begreper og ar-
rangement som hun har stått bak eller 
hatt en finger med i etter at hun startet 
i jobben. Uttrykk som «Slett ikke nød-
vendig med noen sydenferie, når du kan 
ha gode sommerdager i Kvinesdal med 
Barnas dag!» er typisk henne.
Åse møtte Anders Versland oppe i Sir-
dal for mange år siden, hun kom da fra 
Hovden for å skulle være med å drive 
hotellet. 
Hun likte denne mannen for godt til å 
bare la han forsvinne, og slik kom hun til 
Kvinesdal. Siden den tid har hun gått «all 
in» i det hun driver på med.

Hva har hun vært med på? 
Og «drive på» har denne dama gjort; 
salgssjef på Utsikten, presseansvarlig 

for Norway Rock, medeier i flere pri-
vate firmaer, ansatt i Radio Kvinesdal 
en periode: «Jeg fikk kun lov å ha ett 
radiobingo-program, folk synes jeg prata 
for mye», skyter Åse inn og ler.
Hun kan også vise til 12 år som lokalpo-
litiker.
- Men du ble ikke ordfører?, skyter vi 
inn. 
Nei, sier hun. Men hun forteller at hun 
var ordførerkandidat for Høyre ett år. 
«Selv om jeg ikke nådde opp, så har jeg 
kanskje vært med å bane veien for andre 

kvinner» sier hun ettertenksomt!
At hun har vært med i den lokale revyen 
er kjent for mange av oss, men at Åse 
har hatt en ganske betydelig langrenn-
skarriere og at hun har hatt garasjesalg 
som ansatt på Storekvina samvirkelag er 
vel kanskje mer ukjent.
«Jeg liker fremdeles å gå på ski når jeg 
skal slappe av», forteller hun, «ellers er 
jeg mye på hytta på Evje. Denne er pri-
mitivt utstyrt – uten strøm og vann, men 
det er stillhet og ro her».

Det er sammen vi kan få til ting
Tekst: Åse Paulsen Skiftun, foto: Privat
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Barndom og oppvekst.
Åse hadde en far i Forsvaret og hadde 
derfor en barndom preget av mye flyt-
ting. Hun ble født oppe i Finnsnes og 
døpt i Evje kirke. Etter en stund flyttet 
familien videre til Molde.
Da familien min flyttet derfra, ville ikke 
jeg være med. Jeg flyttet hjemmefra og 
bodde sammen med min eldre søster og 
bror på Kolbotn utenfor Oslo.
Det ble nok det stedet jeg etter hvert de-
finerte som «hjemme», sier Åse. Jeg gikk 
på daværende Oppegård videregående 
skole, hadde det fint og kunne få gratis 
flytur med forsvaret ned til Kjevik til mor 
og far dersom jeg ville. (Eller de for å se 
til meg!)
I følge daværende system i Forsvaret ble 
far utkommandert til ulike steder. Han 
ordnet det likevel slik at han var hjemme 
på Kolbotn innimellom.
Så mye flytting, hvordan påvirket det 
deg, spør Treklangs utsendte. Åse tenker 
seg om.
Jeg hadde nok ikke så store nettverk, 
likte å ha det «luftig» rundt meg. Men: 
jeg tror jeg var ganske god til å innordne 
meg.

Samarbeid med Menighetssenteret.
I 2018 hadde en gruppe knyttet til Kvi-
nesdal menighet begynt å planlegge et 
førjulsmarked på Menighetssenteret. 
Visjonen var blant annet å fylle sente-
ret – og hele sentrum – med aktivitet et 
par dager mot slutten av november. Åse 
tente på dette. Bodene som da hadde 
stått i mange år på torget, var utslitt og 
det trengtes nye ideer og aktiviteter. Vi i 
denne gruppa kjente at vi fikk gode inn-
spill fra Åse. Hun ville gjerne overta ho-
vedansvaret for «Førjulsmarked i Kvines-
dal» og dette har fungert kjempegodt.

Åse uttrykker at hun er godt fornøyd 
med samarbeidet med Menighetssente-
ret. «Jeg kan lene meg litt på dere. Jeg 
vet at dere «leverer», sier hun. «Åse og 
Åse» er blitt et begrep i disse sammen-
hengene – både når det er loppemarked 
på senteret, som en del av sauesjå, og 
altså når førjulsmarkedet nærmer seg.
«Dere står på, år etter år, og dere leverer 
et bra produkt. Jeg hadde ikke kunnet 
lage førjulsmarked uten dere. Vi må bare 
tenke enda flere samarbeidsmuligheter 
framover. Dette er med på å viske ut 
gamle skiller og fordommer i lokalsam-
funnet. Ting går seg til når vi snakker og 
jobber sammen.»

Gått på søndagsskolen.
Mot slutten av praten kan Åse fortelle at 
hun har gått på søndagsskolen både på 
Evje (det var søndagsskole i Evjeleiren) 
og hos Filadelfia på Kolbotn. 
Men som voksen har jeg aldri likt følel-
sen av å bli «påprakka» ting – da rygger 
jeg, sier hun – og vi ser at dette mener 
hun.

Treklang-medarbeider Åse takker han-
delsstands-Åse for praten. Den var som 
vanlig vært meningsfull og full av inter-
essante synspunkter.
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Chin-menigheten i Kvinesdal
Tekst og foto: Torhild Meland

Jeg forstår ikke ordene, men 
sangen, musikken og innlevelsen 
gjør et sterkt inntrykk på meg. 
Det er hva jeg opplever når jeg 
er med på gudstjeneste i Vest-
Agder Chin church på Liknes be-
dehus. Vest- Agder Chin church 
overtok Liknes bedehus «BETEL» 
da det ble bygd nytt Kvinesdal 
bedehus på Øvre Egeland.

Før menigheten kjøpte bedehuset, 
fikk de låne lokalet gratis til sine gudstje-
nester. Det uttrykker de stor takknemlig-
het for. Da jeg besøkte menigheten, var 
bygningen under renovering. «Dette blir 
dyrt» ble det sagt. «Vi har fikset en del 
allerede, og mye gjenstår». 

Tiende og kollekt
Det virker som om dette er et løft 

alle er med på, ved å gi «tiende» og 
ellers i kollekten. I juli kan Chinmenig-
heten i Kvinesdal feire 10 årsjubileum i 
nyrenovert forsamlingshus!

82 medlemmer i menigheten
Menigheten i Kvinesdal har 82 med-

lemmer. Den søndagen jeg var på besøk 
var det deltakere fra flere av menighete-
ne i Vest Agder. Vest Agder Chin Church 
består av Kvinesdal, Vigeland, Mandal, 
Laudal og Flekkefjord. Chin menigheten 
tilhører Baptistkirken.

Det å formidle følelsene fra noe jeg 

har opplevd, til andre som ikke har vært 
til stede, det er nærmest en umulighet. 
Men det er en sterk opplevelse å være 
til stede når menigheten ber for sine 
familiemedlemmer og venner som lever 
under svært vanskelige forhold i hjem-
landet. 

Som sagt, ordene skjønner jeg ikke, 
men inderligheten og intensiteten taler 
sitt sterke språk. Her er de samlet i tryg-
ge lille Kvinesdal, mens mennesker de er 
glade i befinner seg i en situasjon ingen 
kan sette seg inn i eller forstå.

Søndagsskole i kjelleren
Mens de voksne er samlet oppe i 

storsalen er barna samlet til søndagssko-
le i kjelleren på bedehuset. Men barna 

En forsangergruppe leder allsangen ved gudstjenesten.

Fra menighetssalen i Chin kirken i Kvinesdal.
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kan fritt ta en tur opp til gudstjenesten, 
dersom de ønsker det.

Nattverden i Chinmenigheten er litt 
annerledes enn i Den norske kirke. Hos 
oss sier liturgen «Kom for alt er ferdig. 
Da går alle de som ønsker det opp til 
alterringen, kneler og tar imot brødet 
og vinen. I Chinmenigheten blir alle sit-
tende på sin plass og brødet og vinen 
blir delt ut til hver enkelt. Egent-lig en fin 
måte å feire nattverden på.

Hjertelig velkommen
Kan legge til at dersom du ønsker å 

delta på gudstjeneste i Chinmenigheten, 
er du hjertelig velkommen. Jeg kan skri-
ve under på at det er en fin opplevelse.

Det er Pastor Tial Mang som forretter 
nattverden. 

Bildet over: Slik så tidligere Liknes bedehus ut i vinter. 
Nedenfor: Slik frestår Chinmenighetens samlingssted i dag.
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Hagestell ved menighetssenteret
Tekst og foto: Torhild Meland

- Dette er bra! Kåre Birkeland har med god hjelp 
av et par damer som også bor i Kvinabygget, tatt 
på seg å stelle hagen ved Menighetssenteret mot 
elven.

Kåre Birkeland har ved hjelp av et par damer dratt i gang 
et spennende prosjekt. En ny hage begynner å ta form på den 
vannskjøttede plenen ned mot  elven ved Kvinesdal menig-
hetssenter. Kåre   presiserer at han er ingen gartner og han har 
ikke noe særlig peiling på planter, men å jobbe i hagen, det 
trives han med.  

Det hele begynte med at Kåre sa han kunne ta seg av 
plenslåingen. Det var  jeg jo veldig takknemlig for. Enda mer 
begeistret ble jeg da han fortalte at det var noen som kunne 
tenke seg å  ha et bed der, et bed  der det kunne  plantes 
forskjellige vekster.  Og det har det blitt. Her er det allerede 
masse forskjellig, både gressløk, blomster, og et lite drivhus 
med tomater .

En dag jeg tok en tur «innom» «lånte» vi et par  rabar-
brarøtter fra naboeiendommen, disse ble gravd ned i  det 
ene hjørnet på plenen. Det er også plass til flere planter.                                       
Det Kåre nå håper på, er at andre også har planter, løk, stiklin-
ger ol som  kan finne sin tilhørighet her. Man sysler også med 

tanken om å utvide hageflekken,  Kåre har  innviet Doerd van 
Kammen i planene. Så nå blir det spennende å se om noen  
som leser dette i Treklang og synes dette høres   spennende  
ut,  kanskje har en rot, stiklinger  mm å bidra med.

Og i disse tider da 
«sjølberging» er på man-
ges lepper, tja, spennende 
blir det. Kan man se for 
seg at dette lille  områ-
det ned mot Kvina vil gå 
en blomstrende fremtid 
i møte? Se det vil tiden 
vise. Kåre opplever i hver 
fall  dette som både kjekt 
og meningfullt å holde på 
med. Og vi på MS tenker : 
«DETTE ER BRA!»
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Kvinesdal menighet blir grønn menighet 

Tekst: Leder Martha Irene Dugan. Foto: Åse P. Skiftunkiftun

Menighetsrådet i Kvinesdal opp-
rettet i juni 2020 et utvalg som 
skulle jobbe for å gjøre Kvinesdal 
menighet til en såkalt Grønn me-
nighet.

Gruppa har bestått av følgende med-
lemmer: Ann Kristin Røyseland, Marga-
retha Krug Åse, Frank Arne Hammerø, 
Torhild Meland og Martha Irene Dugan 
(leder)

Hva er en Grønn menighet
En Grønn menighet er enkelt sagt 

en menighet som ønsker å vise at vi 
vil være med å ta ansvar for vern om 
skaperverket og kamp for rettferdighet. 
En Grønn menighet skal være med på å 
skape glede, takknemlighet og undring 
over det fantastiske skaperverket vi 
mennesker har fått ansvar for å forvalte. 
Den skal også inspirere oss til å se at 
vi sammen faktisk kan gjøre en innsats 
som betyr noe og kan gjøre en forskjell.

Hva forplikter vi oss til?
For å bli en Grønn menighet må man 

forplikte seg på 25 punkter på ei liste 
med tiltak fordelt på 7 ulike områder. 

Disse punktene er 
1) forankring i menigheten 
2) gudstjenesteliv 
3) diakoni, undervisning og misjon 
4) informasjon og samarbeid 
5) innkjøp, forbruk og avfall 
6) energi, transport og reise 
7) egne lokale tiltak. 

Nå kom vi på mange områder til et 
«ferdig dekket bord».

Menighetsrådet forplikter seg
Gjennom møter med ulike ansatte og 

utvalg har vi sett at mye allerede er på 
plass. På møtet imenighetsrådet den 18. 
mai ble vårt forslag til plan godkjent av 
menighetsrådet. Nå vil vi registrere oss 
som Grønn menighet, og vi håper det vil 
merkes at vi også har et engasjement på 

dette området, både lokalt og i en større 
sammenheng.

Fem gode tips: 
Margaretha Krüg Aase i Grønn gruppe 
har sendt oss en spennende artikkel: 

Hvordan bli en forvalter av skaper-
verket! Velg litt grønnere: Her er fem 
enkle tips.

Vi velger å trykke tipsene nå – så 
kommer vi eventuelt tilbake med selve 
artikkelen:

1.	 Velg naturlig gravpynt og bære-
kraftige bårekranser.

2.	 Ta med din egen kopp når du 
skal på arrangementer.

3.	 Spis kortreist og sesongbasert
4.	 Kjøp lokalprodusert mat.
5.	 Dyrk din egen mat og høst go-

dene fra naturen rundt deg.
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Bildetekster: T. v. Påskevandringnen markerte starten på jubi-
leet. Øverst er det fra innstiftelsen av nattverden og i midten 
fra korsfestelsen. Om lag 200 fikk med seg vandringene, (Foto: 
Ivar Egenes). 
Bildet over er fra det historiske seminaret på Utsiken. Banksjef 
Tone Egeland Syvertsen overleverte gave på kr 200.000 til ju-
bileet v/Ann-Kristin Røyseland, leder i Kvinesdal menighetsråd 
og leder i jubileumskomiteen, Jostein Røyseland. (Foto: Tor 
Magne Gausdal)
Bildene nederst er fra vikingmarkedet under Vårsleppet på 
Åmodt. (Foto Åse Versland)
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Bildene øverst er fra 17. mai festen på kulturhuset. Der det store høyrdepunkte var 
framføringen verket Klangen av lyste av Sverre Eftestøl. Torhild Larsen Nygård var 
solist, Ådne Svalstog, synt., Johanna Engedal, harpe og flott dansere fra kultursko-
len.(Foto: Martha Eftestøl) 
Til venstre på siden er to bilder fra kunstutstillingen som Kvina Kundstnarlag hadde 
på Menighetssenteret. Galib Mammadov og Ådne Svalastog (foto: Dag Kvarstein) 
hadde en minikonsert ved åpningen. 
De to siste bildene rett under er fra turen Kristi 
Himmelfartsdag i samarbeid med historielaget. 
(foto nede til v. og i midten: Jostein Røyseland, og 
foto nede til høyre, Leiv Gunnar Skiftun).
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Jubileumshelga 4. og 5. juni ble en suksess 
med flotte arrangement og godt sommervær. 
Lørdagen startet med Barnas 1000-årsfest i 
samarbeid med Heilt på jordet. Barnekorse-
minar med Ranhild Hiis Ånestad og spenstige 
aktiviteter ved Kvinesdal bedehus. Barneko-
ret gjennomførte en fin konsert. (se bildene 
nederst, foto: Ivar Egenes) På kvelden var det 
ungdomsarrangement med Marianne Fredbo 
fra Lyngdal. (Bilder t.h., foto: Bente Rognmo 
Thakre)
Søndagen var det en festgudstjeneste ett 
1000-årsjubileum verdig, med biskop Stein 
Reinertsen, barnekor, solister og band. Hele 
menigheten gikk i prosesjon til Kvina parken 
der det var pølser, hamburgere og jubileums-
kake. (Foto: Ivar Egenes og Per Ø. Rogstad)
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Høstens konfirmanter
KVINESDAL KIRKE
4. september kl 10:30
Askil Johansen
Bjørn Ove Jerdal Lervik
Cherry Van sui bor Fambawl
Christoffer Svindland Haddeland
Even Egeland Versland
Henrik Gyberg Jensen
Joar Høyland Ringsbye
Kristian Rennestraum
Marie Egeland Versland
Nora Rørvik

4. september kl 12:30
Amalie Hauge Omland
Hedda Egeland
Jonah Brogeland Hamre
Kristian Gåseland
Leonora Tjørnhom
Malena Eiesland
Ola Sebastian Omland
Oscar Netland
Rebekka Gabrielle Eiesland
Ruth Solveig Gundersen
Thea Risnes Skjekkeland
Tomas Bjørnevåg Eftestøl
Vegard Gyland
William Sørland Solberg

10.september kl 10:30
Amanda Sophie Tønnessen Be-
rentsen
Henriette Sirene Amundsen
Isak Berg
Jakob Rafoss
Kristian Sindland
Lucas Bjelland Egeland
Mathias Olav Dugan Verås
Mats Rafoss Aagedal
Mikal Træland

10.september kl 12:30
Anna Galdal Evensen
Arne Kristian Vrålstad
Aslaug Terjedotter Røiseland
Emma Gletne Vatland

Henriette Børresen
Ida Maria Omland Grimstad
Jonas Førland
Leif Gunnar Stenvik
Nicolay Skjold
Per Arne Omland
Pernille Reppen
Rose Malene Breiland Omland
Ruben Bragstad
Synne Kristine Hovden Haddeland
Tomine Høydal

11.september kl 11:00
Arnt Nicolay Tjøtta
Isabelle Sandal Ulvesæter
Julie Omdal Jakobsen
Maja Nicole Grøtteland Jakobsen
Tom Bernhard Rødland
Tomas Bjørnevåg Eftestøl

FJOTLAND KYRKJE
4.september kl 11:00
Adrian Stakkeland Skjekkeland
Henning Varhaug Rafoss
Jonas Nedrejord-Knabenes
Linnea Egeland Versland
Martin Vatland Stakkeland
Vilde Kvinlaug

I september er det klart for konfirmasjoner i 
Kvinesdal og Fjotland kirker. Dette året er det ingen 
konfirmanter i Feda kirke. Vi ser fram til fullsatte 
kirker i postkoronatiden. 

Vi ønsker alle konfirmantene en flott dag. I slut-
ten av juni reiser konfirmantene på sommerleir i 
Bø Sommerland
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Konfirmantåret 2021/22 er snart 
over, og dette blir antagelig året 
hvor vi igjen får dra på leir i Bø! 
Årets konfirmanter startet med 
en hel del korona-restriksjoner, 
men etter to år med nedstengin-
ger og avlysinger, så opplevde 
vi å endelig kunne samle konfir-
mantene våre igjen.  

Vi startet året en kick-off i midten av 
november. Her fikk vi bli litt kjent med 
konfirmantene, og konfirmantene med 
oss ledere. Nytt av året var at presenta-
sjonsgudstjenesten ble lagt til lysmessa. 
Altså fikk vi både presentert konfirman-
tene, samtidig som vi ble minnet om at 
Jesus er verdens lys. Vi har brukt mye av 
tiden vår sammen med konfirmantene 
til å fortelle om nettopp Jesus, og vi har 
hatt en fortelling om Jesus med i hver 
eneste undervisningstime vi har hatt 
sammen.  

Ungdomsgudstjeneste i kirka
Vi fikk en flott ungdomsgudstjeneste 

i kirka rett før jul, hvor vi hadde fullt 
band med forsangere fra Kvinlog! Etter 
dette gikk vi inn i juletida - og et større 
utbrudd av covid-19 i Kvinesdal. Dette 
gjorde at den planlagte ungdomsguds-
tjenesten i februar falt ut.  

TemakveIder
I april hadde vi besøk av Alexis 

Lundh fra Tro og Medier. Han hadde tre 
seminarer om identitet og selvbilde, 
relasjoner, pornografi og seksualitet, og 

hvordan internett utfordrer oss på disse 
feltene. To av seminarene var øremerket 
konfirmantene, og ett for foreldre. Det 
hadde vært plass til flere foreldre på det 
siste seminaret, og vi oppfordrer med 
dette alle i neste års kull til å delta.

Fasteaksjonen
I år fikk vi igjen delta på Fasteaksjo-

nen, og 47 av konfirmantene våre gikk 
med bøsse rundt i Kvinesdal for å samle 
inn penger til rent vann i kriseutsatte 
områder. Vi hadde som mål å samle inn 
mer penger enn vi gjorde til sammen i 
2020 og 2021, men Kvinesdal klarte å 
doble det beløpet. Vi samlet til sammen 
inn 74.438,-, noe vi er veldig stolte over. 

Takk for innsatsen til alle som bidro! 

Konfirmantleir i Bø Sommerland
Nå skal undervisningsåret avsluttes 

med fire dager på leir i Bø, og vi tror 
dette virkelig blir en fantastisk avslutning 
på året! Sol, sommer, badeland, mange 
hundre konfirmanter, og god stemning! 
Det er bare å glede seg! 

Så ses vi igjen i september når det 
er konfirmasjon! Alle konfirmasjonene 
avholdes i løpet av de to første helgene i 
september.  

Konfirmantåret 2021/2022 
Tekst og foto: Frank Arne Hammerø
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Neste konfirmantkull starter 
opp i løpet av november. Infor-
masjonsbrosjyrer om dette er 
sendt ut til alle som er medlem-
mer/tilhørige i Den norske kirke 
på dette årskullet. Om man ikke 
har mottatt denne, kan den også 
lastes ned fra www.kvinesdal.
kirken.no, under «barn og ung-
dom» og «konfirmant». 

KONFIRMASJONS-
DATOER 2023
Kvinesdal kirke: 	
Søndag 3. september
Lørdag 9. september
Søndag 10. september 

Fjotland kyrkje: 	  
Søndag 3. september

Feda kirke: 		
Søndag 10. september 

KONFIRMANTLEIR: 
KRIK KonfAction 
Sommerleir 23.–27. juni 
2023

KICK-OFF: 
Fellessamling for 
konfirmanter fra Feda, 
Kvinesdal og Fjotland sokn 
tirsdag 15. november kl 
18:00 på Kvinesdal 
Menighetssenter.

INFORMASJONS-
MØTE 
FOR FORELDRE/FORESATTE: 
Tirsdag 8. november 
kl 19:00 på Kvinesdal 
Menighetssenter 

PÅMELDING TIL 
KONFIRMANT 2023 
innen 15. okt. 2022
All påmelding skjer elek-
tronisk. Gå inn på www.
kvinesdal.kirken.no og fyll 
ut skjema for innskrivning 
under «barn og ungdom» 
og «konfirmant».

Konfirmantåret 2022-23
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Epitafiet i Feda kirke
Tekst og foto: Ove Larsen

Det store maleriet som henger 
på nordveggen oppe over gal-
leriet i Feda kirke kalles et epita-
fium. Det er ei minnetavle over 
avdøde personer – nærmere be-
stemt sorenskriver Mickel Jens-
søn Bloch og hans familie. Slike 
minnetavler fins i mange kirker, 
særlig nedover i Europa. 

Bloch kom fra Danmark og ble ansatt 
som sorenskriver på Feda 16 år gammel! 
Han giftet seg seinere med Ane Hen-
riksdatter fra Feda og bodde på Sande. 
Til høyre i bilde står Ane Henriksdatter 
sammen med sine tre barn, to døtre og 
en sønn som døde som liten. Til venstre 
for henne står de to ektemennene; Mic-
kel Jenssen Bloch og Paul Hanssøn som 
hun giftet seg med etter at Mickel døde. 

Bildet ble gitt til den forrige Feda 
kirke av Paul Hanssøn i 1679 og ble med 
over i den nye kirka som ble innviet i 
1802. 

Hang rett over alteret
Det var heder og ære knyttet til plas-

seringen av et slikt epitafium. Tidligere 
hang det på tømmerveggen rett over 
alteret. 

I forbindelse med oppussing av kirka 
til 150-årsjubileet i 1952 ble epitafiet 
tatt ned og fra veggen over alteret. Det 
fikk ny ramme og ble hengt opp på nord-
veggen over galleriet der det fortsatt 
henger. Epitafiet var også en tur til Oslo 
til Riksantikvaren i 1976 til undersøkelse 
og dokumentasjon.  

De to basunblåsende englene i øvre 
hjørner likner mye på de som er malt i 
rosetten i taket over lysekrona. Kanskje 
maleren som laget rosetten ble inspirert 
av englene på epitafiet?

Teksten under bildet er: 
Herunder Hviler føstede kongl. 

Mayested SorenSchrivfuer i Lister Lehn, 
Erlig Achtbar oc Wellforstanding Mand 
Michell Jenssøn Bloch, Barnfød i Salling 
udi Judland oc den Erlig oc Gudfrychtig 
Matrone Ane Henrichs Daatter Barnfød 
her paa Fedde i Fede Sogen, nu begge 
Sal. Hos Herren. Oc hafuer den Alldvi-
dende Gud dennem udi deris Echteskab 
Velsignet med disse Trende Børn. En Søn 
oc tvende Døttre. Sønnen er tillige med 
Forældrene for hensoffuet. Gud giffe 
dennem med alle Guds Børn En glæde-
lig opstandelse på Dommens dag. Dc 
er dette Ringe Epitaphium aff den Salig 
Matronis Efterlatte Mand Povll Hanssøn 
Schelssøe bekostet, Gud til ære, Kircken 
till prydelse oc andre Med Christne till 
god Exempel. Actum Sande i Feda Sogen 
den 1 May 1679.

På litt mer moderne norsk blir det: 
Her hviler den første kongelige 

skorenskriver i Lister Len, den ærlige, 
aktbare og velforstandige mannen 
Michel Jenssøn Bloch. Født i Salling i 
Jylland i Danmark, og hans ærlige og 
gudfryktige ektefelle Ane Henriksdatter, 
født her på Feda. Begge er nå salige hos 
Gud. Den allmektige Gud har velsignet 
dem i deres ekteskap med disse tre bar-
nene, en sønn og to døtre. Sønnen er på 

samme måte som foreldrene døde. Gud 
gi at de sammen med alle Guds barn får 
en gledelig oppstandelse på dommens 
dag. Dette enkle epitafiet er bekostet av 
salige ektefelle Ane Henriksdatters etter-
latte mann Paul Hanssøn Skelsø. Til Guds 
ære, pryd for kirken og god eksempel for 
andre medkristne. Sande i Feda sokn 1. 
mai 1679. 

Kilder: «Fjordfolk» av Margit Løyland 
og «Feda kirke 200 år». 

Serie om kirkeinventar
Treklang presenterer gjenstander fra 
kirkene våre. Nr 2/2021 "Skriften på 
veggen" i Fjotland kyrkje, nr 3/2021 
Alterlysestakene i Feda kirke, nr 4/2021 
"Kirkeskipet" i Kvinesdal kirke og nr 
1/2022 Altertavlen i Netlandsnes.



19

Vi støtter

menighetsbladet 

TREKLANG
 

Tlf 38 32 00 00
www.flekkefjordsparebank.no

Treland
Begravelsesbyrå

Vi ordner alt i 
forbindelse 

med gravferd

Ta kontakt om gravmonument.

Treland Begravelsesbyrå
4480 Kvinedal

Tlf 383 50 700/95050700

Vakttelefon hele døgnet: 

900 98 006
www.landes.no

Brogaten 48, 4400 Flekkefjord

Ingen eier
andres sorg

/landesbegravelsesbyra
www.evjestein.no

GRAVMINNER
GRAVSTEINER 

fra Evje og Fevik Steinindustri AS
Verdig – varig – vakkert 

TILFØYELSER, OMSLIP, OPPUSSING. 
Kort leveringstid.

VÅR REPRESENTANT:  
Olaf Follerås, 952 14 865

Tlf. 37 04 72 31 / Olaf 952 14 865
www.evjestein.no

VAKKERT - VARIG - VERDIG 

TILFØRSEL, OMSLIP OG OPPUSSING

Evjevegen 14, 4735 Evje  
Randi Uppstad (Rysstad) tlf: 90119110 • Olaf Follerås tlf: 952 14 865
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 Tanker fra stabburstrappa

Kirkevergens hjørne

Boka om Ole Brumm er 
eit oppkome av livsvisdom. 
Ho er skrive av den engelske 
forfattaren Alan Alexander 
Milne (1882–1956) og ikkje 
av norske Torbjørn Egner, slik 
mange lett trur. Ikkje så rart, 
sidan vi finn enkle sanningar 
om livet hos båe to. Som de 
ser av årstala bak namnet til 
forfattaren, er ikkje dette ny-
oppfunnen visdom. 

Eg kjenner opptil fleire som 
ser ut til å meine at all innsikt 
som er meir enn 50 år gamal, 

er utdatert. Nok om det.
- Kva dag er det i dag, 

spurte Ole Brumm Nasse Nøff.
- I dag, svarte Nasse Nøff.
- Min favorittdag, sa Ole 

Brumm.
Så enkelt, så viktig – så 

vanskeleg! Eg hugsar eg skreiv 
noko i denne spalta ein gong 
om å leve «midt i livet» til vi 
døyr. Dette sitatet er uttrykk 
for noko av det same. Vi lever 
her og nå, det er berre denne 
dagen vi kan fylle; velje kva vi 
kan gjere noko med. Dju-

past sett kan vi snevre 
tanken inn enda meir: 
Nået er vår favorittaug-
neblink – det einaste 
vi kan med ein viss rett 
seie at vi «eig».

«Syt ikkje for mor-
gondagen», sa ein enda 
meir kjend person enn 
Ole Brumm. «Lat mor-
gondagen syta for seg 
sjølv». Det er i dag vi 
kan gjere våre val; velje å sjå 
det vakre, velje å glede oss, 
velje å sjå andre.

 I dag er min favorittdag! 
Kva er din? God sommar!

Helsing Åse P. Skiftun

Denne våren har Kvinesdal 
sentrum vært pyntet med 
faner med teksten: Kvinesdal 
som kirkested - 1000. Pinse-
dag var siste arrangement 
over. Det hele startet med 
påskevandring på palmesøn-
dag.

På midtsidene i dette 
bladet kan du se bilder fra 
jubileumsfeiringen. Når siste 
arrangement er gjennom-
ført, er tiden for å spørre seg 
om en lykkes med jubileet? 
Mange flotte arrangement 
har det vært, men har vi klart 
å sette preg på bygda? 

Utgangspunktet for hele 
jubileet var en arkeologisk ut-
graving under Kvinesdal kirke 

høsten 2000. Prosjektleder 
var Jan Brendalsmo fra NIKU 
(Norsk Institutt for Kulturmin-
neforskning). 

Det var interessant å høre 
han på det historiske semi-
naret på Utsikten i slutten 
av april, over 20 år etter 
utgravingen. Han har allerede 
sendt en artikkel til Historie-
lagets årsskrift i 2023, om den 
tidlige kirkehistorien i bygda. 
Mye tyder på at Kvinesdal 
hadde en framtredende rolle 
gjennom middelalderen. Han 
nevnte tre hovedkirker i Ag-
der: Tveit (øst i Kristiansand), 
Vanse og Kvinesdal. Kvinesdal 
sin sentrale posisjon i mid-
delalderen understrekes også 

av båtfunnet på Øye 
nå i vår. 

Historien kan gi oss 
noen viktige per-
spektiver på nåtiden. 
Det at vi har hatt et 
kirkebygg i Kvinesdal i 
sannsynligvis mer enn 
1000 år gir også per-
spektiv på det å sam-
les til gudstjeneste. 
Det er viktig å poengtere at 
det ikke er Den norske kirke 
som har hatt kirke i bygda i 
1000 år. Det er en felles  
historie for alle kristne menig-
heter. Vi står i en mer enn 
1000 år gammel tradisjon. 

Jeg håper at mange 
kvindøler har fått med seg 

1000-årsfeiringen. Uansett 
hvor mange som har fått med 
seg 1000 årsfeiringen, så er 
det viktigste:  
Fortsatt er det levende me-
nigheter i bygda. som samles 
til gudstjenester.

Per Øistein Rogstad
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 Tanker fra stabburstrappa

Kirkevergens hjørne

Berntsen Engros	     38350145 
Byggvell		     38359090
Cirkle K Kvinesdal    38357040 
Coop extra	     38350911 
Dekkservice Kvinesdal AS	  38357042
Eramet		      38357200
Floriss, Kvinesdal	    38350340
Hunsbedt Bil AS	     38357000
Hunsbedt Rør AS	     38351601
Konsmos Fargehandel   38350234
Kvina Fotosenter		    38350147
Kvinesdal Blomster 
& Hagesenter 		    38350555
Kvinesdal Legesenter	   38357080
Bolli - hage, skog og  
verksted	  		    38351700
MX Sport Kvinesdal	   38350504
Netland & Sønner AS	   38350272
Nico Mat		    38350120
Nils Kloster AS		    38358840
OTB Klima		    90191848 
Picasso Frisørsalaong	   38355155
Reiersen Invest	  	   41691116
Rema 1000 Kvinesdal	   38359080
Smula Bakeriutsalg	   38350910
Sofies Salong		    38350110
Stolt Sea Farm Turbot 
Norway 	  		    38357400
Tonning & Egeland 
Kvinesdal AS	  	   38350868
USA Experten OK Reiser	   38350204
Åmot Bil AS		    38350900
Åmot Klær AS		    38350877

Takk for støtten 
til Treklang

Denne gangen har jeg tenkt å 
dele noen tanker med dere om 
det som er så dagligdags, for de 
fleste, som å møte et menneske. 

Tenk over disse tre ordene. «Møte et 
menneske». Tenk tilbake på sist gang du 
møtte et menneske. Hvem var det, hvor 
var det, og hvordan var det. Husker du 
det? 

Jeg tenkte her en kveld på akkurat 
dette. Jeg fant ut at jeg faktisk måtte 
tenke tilbake, før jeg klarte å se for meg 
hvem jeg hadde møtt. Det er jo egentlig 
litt rart. 

Nå er det jo sånn at ikke alle møter 
like mange mennesker hver dag og ikke 
alle prater med alle de møter. Men tenk 
over dette likevel. 

Når jeg foretar den øvelsen, dukker 
det opp ganske mange ansikter på nett-
hinnen og det fremkaller også mange 
følelser. 

Det hender også at du, uten å være 
klar over det selvfølgelig, møter et men-
neske for siste gang. 

Tenk litt over det neste gang du mø-
ter et menneske. Kanskje vil det å møte 

et menneske fortone seg annerledes da. 
Kanskje vil dette vekke noen tanker til 
ettertanke.

Torhild Meland 
Daglig leder

Sentertanker

Velkommen til 
Sparebanken Sør 

i Kvinesdal
Nesgata 9 kvinesdal

Gravminner 
GRAVMONUMENTER, 
BEDPLATER, SKRIFT-
HUGGING, OPPUSSING 
AV GRAVMONUMEN-
TER, OMSLIPING OG 
NAVNETILFØYELSER 
RING 90 19 76 49
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19. juni
Kl 11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste 
19:00 Feda kirke
Gudstjeneste

26. juni
Kl 11:00 Fjotland kyrkje
Gudsteneste
Fjotlandsdagen

3. juli
Kl 11:00 Kvinesdal 
Friluftsgudstjeneste
Utvandrerfestivalen

10 . juli 
Kl 11:00 Feda kirke
Gudstjeneste

17 . juli 
Kl 11:00 Sarons dal
Gudstjeneste
Kl 19:00 Fjotland kyrkje 
Gudstjeneste

24 . juli 
11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste 

31 . juli 
Kl 11:00 Feda kirke 
Gudstjeneste

7. august 
Kl 11:00 Fjotland kyrkje 
Gudstjeneste
Kl 19:00 Kvinesdal kirke 
Gudstjeneste

14. august 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke 
Gudstjeneste

21. august 
Kl 11:00 Feda kirke 
Gudstjeneste

28. august 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste
Kl 17:00 Netlandsnes
Gudstjeneste

4. september 
Kl 10:30 Kvinesdal kirke
Konfirmasjon
Kl 12:30 Kvinesdal kirke
Konfirmasjon
Kl 11:00 Fjotland kyrkje
Konfirmasjon

10. september 
Kl 10:30 Kvinesdal kirke
Konfirmasjon
Kl 12:30 Kvinesdal kirke
Konfirmasjon 

11. september 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke
Konfirmasjon
Kl 11:00 Feda kirke 
Gudstjeneste

18. september 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke 
Familiegudstjeneste
Kl 17:00 Fjotland kyrkje
Familiegudstjeneste 

25. september 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke 
Gudstjeneste
Kl 17:00 Feda kirke 
Familiegudstjeneste

2. oktober 
Kl 11:00 Fjotland kyrkje 
Gudstjeneste
Kl 19:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste 

9. oktober 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste 
Kl 19:00 Feda kirke 
Gudstjeneste

16. oktober 
Kl 11:00  Fjotland kyrkje
Familiegudstjeneste 
Kl 19:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste 

23. oktober 
Kl 11:00 Feda kirke 
Gudstjeneste
Kl 19:00 Netlandsnes
Gudstjeneste

30. oktober 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste

6. november 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste
Kl 11:00 Feda kirke 
Gudstjeneste
Kl 17:00 Fjotland kyrkje 
Gudstjeneste

13. november 
Kl 11:00 Fjotland kyrkje 
Gudstjeneste
Kl 19:00 Kvinesdal kirke 
Gudstjeneste

20. november 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke 
Gudstjeneste
Kl 19:00 Feda kirke 
Gudstjeneste

KOM TIL KIRKE  
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DØPTE
KVINESDAL 
KVINESDAL KIRKE 
Mia Omland Solli
Veline Knabenes
Mio Josefsen
Iben Egenes Fossdal
Oda Fredriksen  
Rennestraum
Mathilde Madura  
Aagedal
Mathilde Tønnessen 
Moi
Jakob Knutsen

FEDA
Levi Severin Klungland

FJOTLAND 
Jakob Øverby Mygland
Nora Eiesland Dragland

DØDE
KVINESDAL
Tor Mygland
Telma Judith Vatland
Signe Eiesland
Øyvind Larsen
Gerd Aslaug Stokkeland 

Karen Risnes
Iris Elisabeth Tjørnhom
Bjørg Førland
Ingrid Kristine Kvinlaug
Åse Solveig Ruud Eike-
brok
Lilly Andreassen
Kari Tonette Skadberg
Kjell Arne Førland
Wenche Laila Støve
Gunvald Kristian Bauge

FEDA
Tordis Kari Høyland
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Livets gang

Ådne Svalestog går over i 
ny stilling
Fra midten av september begynner 
Ådne Svalastog som organist i Voksen 
menighet. Han kom derfra til Kvines-
dal januar 2019, Vi takker ham for 
sin gode tjeneste i bygda. Vi kommer 
tilbake med mer i neste nummer.

Turid Nedland slutter
Etter å ha vært ansiktet utad på kirke-
kontoret i 18 år, har hun nå bestemt 
seg for å bli pensjonist fra 1. no-
vember. Vi takker henne for lang og 
trofast tjeneste, og kommer tilbake 
med mer i neste nummer.

Sang og musikkmøter
30.06. UtvandrerfestivalKonsert:
Vidar Søstrand, Anne Lise Myre Nil-
sen, Arvid Nedland, Andre Nedland, 
Kjell Kvinlaug, Kjell Tore Kvinlaug, 
Dagfinn Omland
Som alltid GOD SERVERING.

22.09 Anne Kristin Nygaard, 
sang, Åge Nygaard, andakt,                         
Leif Rune Drivdal, sang
27.10 Sarah og David Åstrøm fra Sve-
rige. Denne kvelden blir sangmøtet i 
Kvinesdal Kirke.
3.11 Anita Kristiansen m/band, Vidar 
Brautaset, sang og andakt

Basar 13.oktober
Årets «Marta- og Maria-basar» til 
inntekt for Menighetssenteret blir 
13.oktober. Her vil Liknes Barnekor 
synge, mens Ann Mari Fossdal vil ha 
andakt.

Kveldsbøn i Fjotland 
Fjotland kyrkjelyd har kveldsbøn 2. 
onsdag i måneden i høst. Det starter 
opp 10. august. Kyrkja er åpen fra 
kl 19:45 og det blir musikk fram til 
kl 20:00. Da er det en enkel kvelds-
bønnsamling.(ca 20 minutter)
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18. august er det 10 år siden 
Huset, Feda bedehus og kirketun 
var ferdig bygd og ble tatt i bruk 
som bedehus og menighetshus 
på Feda. I løpet av de ti årene 
har det vært utallige store og 
små arrangementer på Huset til 
glede for både Feda menighet og 
mange andre.  

På Huset har det vært hundrevis av 
samlinger for barn, unge, familier, voksne 
og seniorer gjennom 10 år. Huset har gitt 
menigheten en rekke muligheter vi ikke 
hadde før og vært til stor velsignelse i 
disse 10 årene.  

Planer og bygging
Det ble arbeidet med ulike planer 

for nytt bedehus på Feda helt fra 1987. 
Flere ulike tomter og bygningsalternati-
ver ble drøftet. I 2008 kom ideen om å 
gå sammen med Feda menighetsråd og 
bygge nytt nær kirka på den nye kirke-
gårdstomta.  Arkitekt Arne Åmland ble 
engasjert. Det ble vedtatt vedtekter og 
gjort formelt byggevedtak i 2009. Byg-
gingen startet i 2011 og Huset ble åpnet 
helga 18.-20. august 2012. 

Økonomi. 
Å bygge et hus til 10.6 millioner, 

og så drifte anlegget har vært et stort 
økonomisk løft for en liten menighet 
som Feda. En del midler var samlet inn 

før byggestart. Fast givertjeneste ble 
etablert og det har vært mange ulike inn-
tektsbringende aktiviteter. Takket være 
stor giverglede og mange gode krefter 
er restgjelda ved jubileet bare på ca. 1,5 
millioner. 

Jubileum
Første jubileum for Huset ble mar-

kert i 2017 og til høsten er det klart for 
10-årsmarkeringer. Det blir jubileumsfest 
for hele familien søndag 4. september 
klokka 17. Feda kirkes barnekor med sine 
ledere Ådne Svalastog og Cathrine Aage-
dal blir med. Det blir også sang ved Frida 
My Ravndal. Paul Daasvand kommer og 

holder jubileumstale. Det går rykter om 
både jubileumsprolog og jubileums-
sang. Så blir det selvsagt jubileumskake. 
Styret håper at mange blir med på denne 
markeringen. 

Seinere i høst blir det jubileums-
konsert lørdag 15. oktober med mange 
lokale medvirkende. Den kommer vi 
nærmere tilbake til i neste nummer av 
Treklang. Det blir dessuten markeringer 
av 10-årsjubileet i flere av de faste aktivi-
tetene utover høsten. 

Styret håper og tror at Huset skal bli 
til stor velsignelse for menigheten også i 
mange år framover. 

Huset feirer 10 år
Tekst og foto: Ove Larsen

Informasjon

Bildet over: Styremedlemmene i styret for Huset er fra venstre: Hanne Turid Jansson, Arild 
Tesaker, Grete Larsen og Ove Larsen.


